

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1881.

Wydano i rozesłano dnia 22. Sierpnia 1881.

Część XVI.

Nr. 50.

R e s k r y p t

e. k. Ministerstwa skarbu z 9. Sierpnia 1881 l. 4276/M. F. o postępowaniu z banknotami dziesięcioreńskowymi z r. 1880, zmienionymi co do formy zewnętrznej.

Według §. 4 normy, uchwalonej przez radę generalną austriacko-węgierskiego banku w dniu 4 b. m. względem wymiany nieprzydatnych tudzież względem częściowego wynagrodzenia za uszkodzone banknoty dziesięcioreńskie z r. 1880, przyjmowane będą przez zakłady banku jeszcze do 15. Września 1881 w pełnej nominalnej wartości jako zapłata i do bezwzględnej wymiany bez kosztów, banknoty nieprzydatne, których powierchowność sama wskazuje, że takowe umyślnie zmieniono i tym sposobem uczyniono je nieprzydatnymi do ogólnego obiegu w austr. węg. Monarchii, a zatem w szczególności banknoty, opatrzone obcymi dodatkami, częściowo zapisane, zadrukowane, zamalowane, stampiliowane, czcionkami przebite, albo zresztą w zewnętrznej formie jakim bądź innym sposobem zmienione, jeżeli przeciw ich prawdziwości nie zachodzi żadna wątpliwość.

Jeżeli po upływie tego terminu, takie umyślnie zmienione jednak niewątpliwie prawdziwe banknoty oddane zostaną zakładom banku jako zapłata lub celem wymiany, natenczas oddawca winien będzie uiścić kwotę pięciu centów od jednej sztuki, tytułem wynagrodzenia kosztów fabrykacyi i manipulacyi. Przez obwieszczenie tego postanowienia, które nastąpiło w dniu 6 b. m. w sposób statutami określony, została publiczność ostrzeżoną i umożliwiono jej przez ustanowienie powyższego terminu, w którym zakłady banku takie banknoty bezprzeszkodnie mieniać będą, od straty się ochronić.

W skutek tego poleca się e. k. kasom i urzędom wyżej określone banknoty przyjmować jako zapłatę tylko do 15 Września 1881, a to w peł-

nej wartości nominalnej, po tym zaś terminie odmawiać bezwarunkowo przyjęcia tychże.

Rozporządzenie to, do którego jak najściślej zastosować się należy, ma być przybitem w lokalu urzędu w miejscu każdemu widocznem.

Banknotów takich, jeżeli wejdą do kas i urzędów, nie należy, jak się to samo przez się rozumie, ponownie wyławać, lecz mają one jak najspieszniej a najpóźniej z końcem tygodnia być odwiezione do przełożonej kasy, a te kasy krajowe, które się znajdują w miejscu instytutu bankowego mają obowiązek wymieniać je natychmiast w zakładzie banku.

Wyżej określone banknoty o ileby się jeszcze znajdowały z końcem dnia 15. Września 1881, powinny być w dniu następnym a najpóźniej zwrotną pocztą odwiezione do kas przełożonych, i od tego czasu mają kasy krajowe przesyłki takich banknotów dyrygować bezpośrednio do c. k. państwowej centralnej kasy w Wiedniu, która jednak tylko do dnia 26. Września 1881 może je honorować.

W Wiedniu, dnia 9. Sierpnia 1881.